

## Toimintaohje Säkylän koulussa tapahtuviin tupakointirikkomuksiin ja päihdeaineiden käyttöön

### **Tupakoinnista koulussa**

Tupakointi (myös nuuskaaminen ja sähkötupakointi) koulun tiloissa ja sen ympäristössä on kielletty järjestyssäännöissä ja tupakkalaissa.

### **Tupakkalaki**

<https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2016/20160549>

### **74 § Yleiset tupakointikiellot**

Tupakoida ei saa:

- 1) rakennuksen, kulkuneuvon tai muun vastaavan paikan sisätiloissa, jotka ovat yleisön tai työntekijöiden käytettävissä taikka elinkeinotoiminnassa tuotettujen tai julkisten palvelujen tarjoamista varten asiakkaiden käytettävissä;
- 2) ulkotiloissa järjestettävien yleisten tilaisuuksien katoksissa tai katsomoissa taikka muissa tilaisuuden seuraamiseen välittömästi tarkoitetuissa tiloissa, joissa osallistujat oleskelevat paikoillaan;
- 3) päiväkotien taikka esi- tai perusopetusta, ammatillista koulutusta tai lukio-opetusta antavien oppilaitosten ulkotiloissa.

### **Koulun tukitoimet ja seuraamukset tupakointirikkomuksessa**

- 1) Rehtori tai opettaja on yhteydessä huoltajaan.
- 2) Opettaja keskustelee oppilaan kanssa. Tapauksesta voidaan määrätä kasvatuskeskustelu tai jälki-istunto.
- 3) Tarvittaessa oppilas ohjataan opiskelijahuoltoon terveydenhoitajalle tai kuraattorille.
- 4) Usein tapauksesta on syytä tehdä myös lastensuojeluilmoitus.

### **Muuta huomioitavaa:**

Mikäli oppilaan epäillään käyttäneen tai hänellä epäillään olevan hallussaan tupakkaa, tupakkatuotteita, sähkötupakkaa tai nuuskaa koulupäivän aikana koulun tiloissa, koulun rehtorilla tai opettajalla on yhdessä tai erikseen lupa ottaa oppilaalta kielletty aine pois. Oppilasta pyydetään itse tyhjentämään taskut, reppu, pulpetti, penaaali tai muut hänen säilytystilansa tai tavaransa. Samaa sukupuolta oleva rehtori tai opettaja voi tarkastaa oppilaan yllä olevat vaatteet ulkopuolelta käsin koettelemalla.

Mikäli oppilaalta löytyy kiellettyjä tupakkatuotteita, rehtori tai opettaja ottaa tuotteet haltuun ja luovuttaa ne oppilaan huoltajalle viimeistään työpäivän päättyessä.

Tavaroiden tarkastaminen tulee kirjata kurinpitotoimenpiteeksi Wilmaan.

Epäilystä, tavaroiden tarkastamisesta ja koulun toimenpiteistä tulee olla aina yhteydessä huoltajiin.

Lähde: Opetushallitus. Kurinpitokeinot ja turvaamistoimenpiteet perusopetuksessa.

### **Oppilas päihtyneenä tai huumeiden vaikutuksen alaisena koulussa**

Jos oppilaan epäillään olevan päihtynyt tai huumeiden vaikutuksen alaisena, asiasta ilmoitetaan rehtorille tai vararehtorille, joka toimittaa oppilaan terveyskeskukseen ja ottaa yhteyttä huoltajaan.

Asiasta tehdään lastensuojeluilmoitus.

Useimmiten asiaan liittyen koolle kutsutaan yksilöllinen opiskeluhoitoryhmä koulunkäynnin tukemiseen ja opiskeluhuollollisiin asioihin liittyen.

Jos oppilaan epäillään käyttävän päihteitä tai huumeita

Luokanvalvoja ottaa yhteyttä terveydenhoitajaan.

Terveydenhoitaja ottaa yhteyttä oppilaan kotiin.

Asia käsitellään yksilöllisessä oppilashuoltoryhmässä, jossa suunnitellaan jatkotoimenpiteet tiiviissä yhteistyössä kodin kanssa.

Aiheesta on tarpeen tehdä lastensuojeluilmoitus.